АДМИНИСТРАЦИЯ   ВЕСЬЕГОНСКОГО    РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Весьегонск

14.08.2015                                                                                                          № 326

	Об утверждении Перечня муниципальных услуг администрации Весьегонского района, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг

В соответствии с п.6 ст.15 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 №797  «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления»

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг администрации Весьегонского района, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Весьегонского района от 25.12.2013 № 900 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг администрации Весьегонского района, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Весьегонская жизнь».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава администрации района                                 И.И. Угнивенко

Утверждён
 постановлением администрации
Весьегонского района
от  14.08.2015  № 326

Перечень
муниципальных услуг администрации Весьегонского района,
предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование
муниципальной услуги
	Структурное подразделение администрации Весьегонского района, ответственное за предоставление муниципальной услуги

	1.
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности  и предназначенных для сдачи в аренду
	Отдел имущественных отношений и градостроительства

	2.
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства
	Отдел имущественных отношений и градостроительства

	3.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования и государственная собственность на которые не разграничена, собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих   участках
	Отдел имущественных отношений и градостроительства

	4.
	Предоставление земельных  участков, находящихся в собственности муниципального образования и государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством
	Отдел имущественных отношений и градостроительства

	5.
	Предоставление земельных  участков, находящихся в собственности муниципального образования и государственная собственность на которые не разграничена, для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта
	Отдел имущественных отношений и градостроительства

	6.
	Предоставление земельных  участков, находящихся в собственности муниципального образования и государственная собственность на которые не разграничена, для строительства без предварительного согласования места размещения объекта
	Отдел имущественных отношений и градостроительства

	7.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Отдел имущественных отношений и градостроительства

	8.
	Приём документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе
	Отдел имущественных отношений и градостроительства

	9.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел имущественных отношений и градостроительства

	10.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Отдел имущественных отношений и градостроительства

	11.
	Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории района
	Отдел имущественных отношений и градостроительства

	12.
	Прием заявлений и выдача документов  о согласовании схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Отдел имущественных отношений и градостроительства

	13.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов, в случае, если маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения Весьегонского района
	Отдел транспорта, связи и дорожной деятельности

	14.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае, если маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения Весьегонского района
	Отдел транспорта, связи и дорожной деятельности

	15.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Отдел по экономике и ЗПП

	16.
	Организация информационного обеспечения граждан, органов государственной власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе документов архивного отдела администрации Весьегонского района
	Архивный отдел